事 務 連 絡

令和７年７月９日

日本行政書士会連合会会長 殿

出入国在留管理庁在留管理支援部在留管理課長

（公印省略）

在留資格「経営・管理」の在留期間更新申請における必要書類の追加に係

る周知について（依頼）

平素より、出入国在留管理行政に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

今般、在留資格「経営・管理」の在留期間更新申請時の必要書類として、直近

の在留期間における事業の経営又は管理に関する活動内容を具体的に説明する

文書（別添「提出書類チェックシート」項番６）の提出を求めることとしたため、

お知らせします。

なお、本件取扱いは、本年７月１７日以降の在留期間更新許可申請から適用い

たします。

つきましては、貴会会員の皆様方への周知につき御協力のほどよろしくお願

いいたします。

本件について、会員の皆様において御不明な点等がございましたら、最寄りの

地方出入国在留管理官署へお問い合わせください。

添付物

提出書類チェックシート                     １部